
UCHWAŁA NR LXX/637/2023 

RADY MIEJSKIEJ W WYRZYSKU 

z dnia 18 września 2023 r. 

w sprawie zaopiniowania wniosku Nadleśnictwa Szubin o uznanie za ochronne lasy położone na 

terenie Gminy Wyrzysk i będące w zarządzie Nadleśnictwa Szubin 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz.U.2023 poz. 40 z poźn. zm.) oraz art. 16 ust.1 i 2 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach 

(Dz.U.2023 poz. 1356) w związku z wnioskiem Nadleśnictwa Szubin uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Opiniuje się pozytywnie projekt lasów ochronnych stanowiących własność Skarbu Państwa 

będących w zarządzie Nadleśnictwa Szubin, położonych na terenie Gminy Wyrzysk, przedstawionych w  

załączniku graficznym, stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wyrzyska. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0851042C-5266-4E09-99E5-6BEE4358CB9E. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXX/637/2023
Rady Miejskiej w Wyrzysku
z dnia 18 września 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0851042C-5266-4E09-99E5-6BEE4358CB9E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały nr LXX/637/2023 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 18 września 2023 r. 

w sprawie zaopiniowania wniosku Nadleśnictwa Szubin o uznanie za ochronne lasy położone na 

terenie Gminy Wyrzysk i będące w zarządzie Nadleśnictwa Szubin 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.2023 

poz. 40 z poźn. zm.) do wyłącznej właściwości rady gminy należy stanowienie w sprawach zastrzeżonych 

ustawami do kompetencji rady gminy. Sprawą zastrzeżoną ustawą o lasach do kompetencji właściwej 

miejscowo rady gminy, jest opiniowanie wniosków o uznanie za lasy ochronne. 

Na podstawie art. 16 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (Dz.U.2023 poz. 1356) 

minister właściwy do spraw środowiska, w drodze decyzji, uznaje las za ochronny na wniosek Dyrektora 

Generalnego, zaopiniowany przez radę gminy - w odniesieniu do lasów stanowiących własność Skarbu 

Państwa. Rada gminy opiniuje uznanie lasów za ochronne w terminie dwóch miesięcy od dnia otrzymania 

wystąpienia. W przypadku upływu tego terminu uważa się, że rada gminy nie zgłasza zastrzeżeń. 

W imieniu Skarbu Państwa z wnioskiem o uznanie za ochronne lasów wystąpiło Nadleśnictwo Szubin 

pismem z dnia 10 sierpnia 2023 r. Nadleśnictwo Szubin położone jest w znacznej części w województwie 

kujawsko – pomorskim na terenie Powiatu Żnin i Nakło nad Notecią. Niewielki fragment jego terytorium 

znajduje się w administracyjnych granicach województwa wielkopolskiego na terenie Powiatu Piła 

i Wągrowiec. Swoim zasięgiem działania obejmuje powierzchnię około 118 000 ha. Powierzchnia 

całkowita to 25 551,07 ha, z tego powierzchni leśnej jest 24 543,99 ha. Usytuowane w 382 kompleksach 

leśnych, na terenie 4 powiatów,15 gmin i 93 obrębów ewidencyjnych i 219 działkach ewidencyjnych. 

Lasy te w linii prostej zajmują blisko 60 km. 

W zarządzie Nadleśnictwa Szubin znajduje się 168,39 ha lasów stanowiących własność Skarbu 

Państwa położonych na terenie Gminy Wyrzysk. Zagospodarowanie lasów ochronnych prowadzone 

będzie pod kątem utrzymania ich wielofunkcyjnej roli ze szczególnym uwzględnieniem funkcji, dla 

których zostały uznane za ochronne. 

Uznanie za lasy ochronne na terenie danej gminy nie ma wpływu na budżet tej gminy. Wobec 

powyższego, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0851042C-5266-4E09-99E5-6BEE4358CB9E. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LXX/637/2023 
Data dokumentu 2023-09-18 
Organ wydający Rada Miejska w Wyrzysku 
Przedmiot regulacji w sprawie zaopiniowania wniosku Nadleśnictwa Szubin o uznanie za 

ochronne lasy położone na terenie Gminy Wyrzysk i będące w zarządzie 
Nadleśnictwa Szubin 

Identyfikator dokumentu 0851042C-5266-4E09-99E5-6BEE4358CB9E 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1204807762 
Numer seryjny 3713409DB202784CCD4E61EB1CBE1573B95FD033 
Osoba podpisująca Roman Aleksander Łuka 
Instytucja Rada Miejska w Wyrzysku 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 18.09.2023 11:25:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0851042C-5266-4E09-99E5-6BEE4358CB9E. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXX/637/2023 RADY MIEJSKIEJ W WYRZYSKU z dnia 18 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


		2023-09-18T09:25:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




